

نگاه
فوران غرایز سرکوب‌شده
الهه شقایب · روانشناس
● شرایط مردی را که در ۳۹سالگی نقشه سرقت از طلاهای مادرش را طراحی و دوستش را مامور اجرای این دزدی مرگبار کرده است، از چند بعد می‌توان بررسی کرد. فردی که در این سن مرتکب اولین جرم می‌شود، با فردی که از دوران کودکی انجام جرم را شروع کرده، کاملاً متفاوت است. در واقع دلیل اصلی از تکلیب جرم توسط متهم موردناشره اختلاف وی با خانواده‌اش است. این متهم چند خواهر دارد و خودش تک‌پسر خانواده است. به احتمال زیاد در این خانواده مادر،سالاری حاکم بوده یا اگر اینطور نبوده چون حضور پدر دایمی نبوده تأثیر چندانی بر رفتار متهم نداشته است. پسرانی که در خانواده‌ای بسا چند فرزند دختر زندگی می‌کنند یا برعکس آن دخترانی که تک‌دختر هستند، رفتار متفاوتی نسبت به هم‌جنسان و هم‌سن‌سال خود دارند. این متهم و امثال او در فضایی رشد کرده‌اند که جنس آن مردانه نبوده و در نتیجه برخی خصلت‌های مردانگی را در مراحل رشد پیدا نکردند. قدرت در این خانواده نزد جنس مخالف بوده و همین باعث شده متهم در فرآیند رشد، مراحل طبیعی را طی نکند و به احتمال زیاد اگر رفتاری خلاف رفتار خواهران از خود نشان می‌داده سرکوب می‌شده و همین موضوع بعد از دوران کودکی در بحران بلوغ هم تسری یافته است. بخشی از رفتار افراد ناشی از غریزه است که با توجه به ویژگی‌های این خانواده به نظر می‌رسد بخش غریزی این متهم ناکام مانده و بروز داده نشده و در جای دیگری به این شکل فوران کرده است. غرایز را می‌توان کنترل کرد اما نمی‌توان حذف کرد. وقتی بخواهیم غریزه را حذف کنیم بهای سنگین آن را باید در جای دیگری بپردازیم که اعتیاد متهم و طراحی نقشه سرقت توسط وی محل پرداخت این هزینه است. در کانون اصلاح و تربیت با پرونده‌ای مواجه هستم که پسر ۱۴ساله‌ای دو بار همکلاسی‌های خود را ربوده و به چند مرد تحویل داده است. این نوجوان در برابر کاری که انجام داده هیچ پول یا منفعی دریافت نکرده و فقط از حمایت اجتماعی آن مردان برخوردار شده است. افرادی که از مشکلات بیان‌شده رنج می‌برند ممکن است گاه مثل این نوجوان در سن کم از خود رفتار ضداجتماعی نشان دهند و گاه احتمال دارد مانند متهم موردبحث در سن بالا چنین کاری کند که این موضوع به آستانه تحمل افراد بستگی دارد. قطعاً این مرد نمی‌خواسته مادرش فوت شود و فقط قصد داشته انتقام بگیرد و تحقیرشدن مادر خود را در برابر جنس مخالف ببیند کمااینکه بعد از این اتفاق اقدام به خودزنی کرده است. خودزنی او همچنین نشان می‌دهد این سرقت و مرگ مادر برای او یادآور ناکامی‌های گذشته‌اش بوده است.

حادثه‌ها

درمان نازایی بهانه‌ای برای کلاهبرداری
● شرق: زن فالگیر که با وعده درمان نازایی زنان، ۴۰۰میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ «سول التقی‌پور» -رییس پلیس آگاهی آذربایجان غربی- در این باره توضیح داد: در پی شکایات وی برای درمان مشکل نازایی، طلاجاتی به ارزش ۵۰میلیون تومان کلاهبرداری کرده و متواری شده است، بررسی موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.سرهنگ «التقی‌پور» افزود: کار آگاهان با انجام یکسری تحقیقات محسوس و نامحسوس و استفاده از بانک‌های اطلاعاتی نهایتاً متهم را شناسایی و دستگیر کردند.وی ادامه داد: متهم در بازجویی‌های فنی پلیس به کلاهبرداری از سه‌نفر به ارزش ۴۰۰میلیون تومان با شگرد دعو‌لوسی و رمالی برای درمان مشکل نازایی زنان، اعتراف کرد.رییس پلیس آگاهی آذربایجان غربی متذکر شد: تحقیق از متهم با تشکیل پرونده مقدماتی برای کشف دیگر کلاهبرداری‌ها و اعمال مجرمانه وی همچنان ادامه دارد.

اخاذی باسرت از تصاویر خانوادگی
● شرق:فردی که باسرت تصاویر شخصی و خانوادگی دختر جوانی و با ارسال ایمیل‌های تهدیدآمیز به انتشار تصاویر در اینترنت، قصد اخاذی ۴۰میلیون تومانی از وی را داشته توسط کارآگاهان پلیس فتای اصفهان شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ «ستار خسروی» رییس پلیس فتای استان اصفهان با اعلام این خبر افزود: در پی شکایات زن جوانی مبنی بر اینکه فردی از طریق ارسال ایمیل‌های تهدیدآمیز به وی قصد دارد از او ۴۰میلیون تومان اخاذی کند، رسیدگی به موضوع، در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. وی افزود: با بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد متهم بادسترسی به تصاویر خانوادگی و شخصی شاکي، با ارسال ایمیل‌های تهدیدآمیز تلاش خود را برای اخاذی آغاز کرده است. این مقام انتظامی ادامه داد:متهم ۲۸ساله که از همکاران شاکي بود، قبل از اینکه به انتشار تصاویر در اینترنت موفق شود، شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ خسروی افزود: در تحقیقات به‌عمل‌آمده از متهم، وی به اتهامش اقرار و انگیزه خود را سوءاستفاده مالی عنوان و بیان کرد در اثر سهل‌انگاری شاکي، با نفوذ به ایمیل وی توانست به این تصاویر دسترسی و آنان را سرقت کند.

سارق معتاد، گوش دختر ۶ ساله را پاره کرد
● شرق:مردی که از دختران خردسال سرقت می‌کرد، در جریان یکی از دزدی‌ها اِلله‌های گوش دخترتری شش‌ساله را پاره کرد تا گوش‌ش پرش را بردارد. به گزارش خبرنگار ما، یکی از کارگران شهرداری، ساعت۱۶روز ۲۹ اردیبهشت در حال انجام نظافت در خیابان شهید مصطفوی بود که متوجه سرقت گردنبند طلای دخترچی پنج‌ساله‌ای شد. کارگر شاهرذری که حسینعلی نام دارد با شنیدن صدای گریه و دیدن صحنه سرقت گردنبند دخترچه به سمت سارق رفت و ضمن درگیری با وی این سارق را که چاقو در دست داشت، دستگیر کرد و باافاصله موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی به کلانتری کهریزک اعلام کرد. متهم ۱۵ساله که عروج نام دارد، در بازجویی‌های مقدماتی به انجام سرقت اعتراف کرد و به پایگاه پلیس آگاهی تهران معرفی شد. او در بازجویی‌های تخصصی ادعا کرد فقط همان یک مورد سرقت را انجام داده و جرم دیگری مرتکب نشده است. با این حال کارآگاهان با بررسی سرقت‌های مشابه، موفق به شناسایی چندنفر از دخترچپ‌های پنج تا هفت‌ساله شدند که طلاجات آنها

سارق: جزئیات نقشه پسری که دوستش را مامور سرقت جواهرات مادرش کرده بود، در جلسه محاکمه متهم به قتل زن میاسال فاش شد. به گزارش خبرنگار ما، عطار نماینده دادستان تهران در ابتدای این جلسه محاکمه در جایگاه حاضر شد و در خصوص کيفرخواست گفت: متهم که ناصر نام دارد یک سال پیش زن میاسالی به نام فرزانه را با واردآوردن ضربات چاقو به قتل رسانده است. متهم با همدستی دوستش مازار که فرزند مقتول بود در این سرقت و قتل حضور داشت. مطابق اوراق پرونده، مازار ۳۹ ساله به دلیل اختراقاتی که با پدر و مادرش داشت نقشه قتل را طراحی و آن را توسط دوستش ناصر اجرا کرد. مازار در مواجهه با پلیس مدعی شد فرد سارقی وارد خانه شد و بعد از بستن دست و پایش به سراغ مادرش رفت و او را به قتل رساند و وی را رانیز زخمی کرد اما گزارش پزشکی قانونی نشان داد مازار خودزنی کرده است و آنچه در مورد درگیری با فرد سارق می‌گوید حقیقت ندارد ضمن اینکه اگر سارق، فردی آشنا نبود همه طلاها را سرقت می‌کرد در حالی‌که فقط نیمی از طلاها درزیده شده بود. بنابراین مأموران مازار را بازداشت کردند و او در بازجویی‌ها به دست‌داشتن در قتل مادرش اعتراف کرد و گفت با کمک دوستش ناصر این نقشه را اجرا کردند. بنابراین به‌عنوان نماینده دادستان تهران برای

پنج‌قاره
● اعتراف پرستار به قتل ۱۱ سالمند آسوشیت‌دیرس: پرستار استرالیایی به قتل ۱۱فرد مسن با به آتش کشیدن ساختمان آسایشگاه اعتراف کرد. «راجر دین» اعتراف کرد با آتش‌زدن ساختمان آسایشگاه سالمندان در سال ۲۰۱۱ میلادی، ۱۱ن و مرد مسن را به کام مرگ کشاند و به هشت نفر دیگر از ساکنان این آسایشگاه آسیب رساند. این پرستار ۳۷ساله پس از آنکه آتش را بر راه انداخت در شبکه‌های تلویزیونی استرالیا حضور یافت و مدعی شد در جریان حادثه، تلاش داشت به افراد حادثه‌دیده کمک کند. پلیس استرالیا چند ساعت پس از وقوع این آتش‌سوزی راجر را در ارتباط با اتهام سرقت، مورد بازجویی قرار داده بود. در صورت تایید شدن اتهامات این پرستار، وی به حبس ابد محکوم خواهد شد.
● فرار از آتشفشان ● یوروئوز: مقامات شیلی و آرژانتین دستور تخلیه اماکن نزدیک آتشفشان کوهپاهو در شیلی را صادر کردند. دوهزارو ۲۰۰ نفر در شعاع ۲۵ کیلومتری

مرد متاهل در باز جویی‌ها اعتراف کرد

جنایت برای پنهان کردن راز خواستگاری از همکار

کارآگاهان ضمن انجام هماهنگی قضایی و در بازرسی از محل سکونت مصطفی در شهر جدید پرد، موفق به کشف تعدادی از وسایل شخصی متعلق به مریم شدند اما متهم همچنان ارتکاب جنایت یا داشتن اطلاع از سرنوشت مریم را انکار می‌کرد تا اینکه روز دوشنبه هفته جاری بالاخره از حقیقت پرده برداشت.

متهم در اعترافاش به کارآگاهان گفت: «چند سال پیش به واسطه اختلافات خانوادگی و با وجود داشتن فرزند، با همسر متارکه کردم. پس از آن، در شرکت با مریم آشنا و به تدریج به یکدیگر علاقمند شدیم و این در حالی بود که در تمام این مدت، من کوچک‌ترین اشاری به ازدواج اول خود و داشتن فرزند نکرده و موضوع را از مریم و دیگر اعضای شرکت مخفی نگه داشته‌بودم.»

مصطفی ادامه داد: «همسر سابقم چندی پیش، تصمیم گرفت دوباره با من و پسرمان زندگی کند. من نیز به واسطه اصرار بستگان و خانواده‌ها و بیشتر از همه به‌خاطر فرزندم تصمیم گرفتم مجدداً با او ازدواج کنم. زمانی‌که مریم از موضوع اطلاع پیدا کرد، درگیری ما آغاز شد و مریم تهدید کرد موضوع درخواست ازدواج مرا به همسرم اطلاع خواهد داد و مانع از زندگی ما دو نفر خواهد شد.»

متهم درخصوص روز جنایت‌نیز به کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۵ روز حادثه مریم درحالی‌که بسیار عصبانی بود سوار ماشین من شد و مجدداً تهدید کرد که همه‌چیز را به زنم می‌گوید. من بسیار ترسیده و نگران بودم و نمی‌دانم چطور شد که در لحظه‌ای کنترل خود را از دست دادم و پا شال نخی مشکی رنگی که در خودرو بود، او را خفه و جسدش را در فاز شش شهر جدید پرد، داخل گودالی که برای نصب لوله آب حفر شده بود، انداختم و او را خاک کردم.»

بنا بر این گزارش، کارآگاهان بعد از شنیدن حرف‌های این متهم به شهر

جدید پرد رفتند و جسد مریم را پیدا و به پزشکی قانونی منتقل کردند. تحقیقات در شریایی که تمامی شواهد و دلایل به‌دست‌آمده نشان از وقوع جنایت داشت،

درخصوص این جنایت همچنان ادامه دارد.

شناسایی کیف‌قاپ با دوربین‌های مداربسته
● شرق: سارق حرفه‌ای که از شهروندان کیف‌قاپی می‌کرد از طریق دوربین‌های مداربسته بانک‌ها شناسایی و سپس دستگیر شد.
● به گزارش خبرنگار ما یکی از شهروندان چندی قبل با مراجعه به پلیس خبر داد کیف دستنی‌اش توسط مردی که سوار بر موتورسیکلت هوندا ۱۲۵ بود، به سرقت رفته است. مالیکت در اظهارتش گفت: «در حال عبور از خیابان جمهوری بودم که راکب موتورسیکلت هوندا ۱۲۵مشکی، در جلف جهت حرکت ماشین‌ها به من نزدیک شد و کیف‌دستی‌ام را که علاوه بر مدارک شناسایی، کارت عابر بانک و رمزش نیز در آن بود، سرقت کرد.» کارآگاهان در اولین مرحله از اقدامات پلیسی خود به بررسی سرقت‌های مشابه پرداختند و ده‌ها مالیکت را که همگی به شیوه‌ای مشابه و توسط سرنشین موتورسیکلت هوندا ۱۲۵ مشکی مورد سرقت قرار گرفته بودند، شناسایی کردند. با بررسی اظهارات شاکیان مشخص شد سارق در نقاط مختلف شهر به‌ویژه در مناطق جمهوری، ولیعصر، منیریه، خوش، شوش، خزانه، رودکی، حسن آباد، سه‌رودی، هفت‌تیر، ونک، تهرانپارس، فلاح و...

انتقام‌گیری مرگبار از مادر متهم دوستش را برای سرقت خونین اجبر کرد
● تا او را آرام کنیم. نمی‌خواستم او را یک‌بشم. مادر مازیار از من پرسید چه می‌خواهی گفتم طلاهایت را می‌خواهم. گفت الگوها از دستم در نمی‌آید قیچی بابور خودم درمی‌آورم. از جایی که گفته بود برایش قیچی آوردم. از من خواست فقط نصف طلاهایش را بگیرم و من هم قبول کردم. پنج الگو و یک انگشترش را به من داد. بعد به سمت آشپز خانه رفتم تا پول‌هایی را که گفته‌بود آنجاست، بردارم. پول‌ها بیشتر از آن مبلغی است که اولیای‌دم می‌گویند. من ۲۴۵هزار تومان برداشتم، داشتم به سمت مازیار می‌رفتم که یکدفعه صدای رخت‌خواب‌هایی که برای جلوگیری از خروج زن میاسال آن میبغی است که اولیای‌دم می‌گویند. من ۲۴۵هزار تومان برداشتم، داشتم به سمت مازیار می‌رفتم که یکدفعه صدای شش پدرش سرکار می‌رود و او با مادرش تنهاست و گفت به موبایل من تک‌زنگ می‌زند تا برای سرقت بروم. نقشه اینطور بود که من باید دست و پای مازیار را می‌بستم و بعد طلاها را اسرقت می‌کردم با این کار می‌توانستیم همه چیز را طبعی‌ی نشان دهیم. متهم ادامه داد: وقتی مازیار به من تک‌زنگ زد من راه افتادم، به خله که رسیدم در باز بود مازیار گفته بود: از کجا بروم و چه کنم وارد اتاق که شدم اول مازیار را دیدم او خودش دست و پایش را بسته بود. من به سراغ مادرش رفتم. زن بیچاره داشت خله را جارو می‌کرد. وارد اتاق شدم. وقتی آن زن سرش را بلند کرد و مرا که نقاب داشتم دید، ترسید و جیب کشید. روی سرش پتو کشیدم و با دسته چاقو چند ضربه به سرش زد

عکس روز
● سقوط جرقئیل روی چند ساختمان در اهواز، خسارات زیادی را به بار آورد.آتش‌نشانان بعد از اطلاع از این واقعه، به محل رفتند و تلاش خود را برای مهار حادثه به کار گرفتند.
● عکس:فارس

رخداد
● کلاهبرداری ۲۰میلیار دتومانی از ۸۰۰ نفر
● پلیس خبر: فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری اعضای اصلی شرکتی قاچبی که با فریب ۸۰۰نفر بیش از ۲۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. سردار «عبدالرضا آقاخانی» گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری شرکتی خصوصی که با انتشار آگهی تبلیغاتی در روزنامه‌ها اقدام به جذب سرمایه‌های مردمی کرده و متواری شده، رسیدگی به این پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات اولیه انجام شده توسط کارآگاهان، مشخص شد ۲۰۰نفر از حدود سه سال قبل برای سرمایه‌گذاری به این شرکت مراجعه و بدون هیچ‌گونه تحقیق قبلی و فقط تحت تأثیر تبلیغات وسیع، وجوه خود را به حساب شرکت واریز کرده‌اند. این مقام انتظامی تصریح کرد: با توجه به اینکه درمد سود پرداختی شرکت، بیشتر از بانک‌ها و تحت عنوان مشارکت مدنی و مضاربه و کاملاً مشروع عنوان شده بود، سرمایه‌گذاران با این شرکت وارد معامله شده بودند. وی افزود: شرکت جعلی برای جلب‌نظر سرمایه‌گذاران وثیقه‌هایی شامل چک و سفته به ارزش اصل پول به اضافه سود آن به صورت شش‌ماهه، یک‌ساله،دو‌ساله وسه‌ساله‌به‌عنوان ضمانت به آنان پرداخت می‌کرد و هیچ جای شک و تردید برای سرمایه‌گذاران باقی نگذاشته بود. فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: پس از استعلام از اداره ثبت شرکت‌ها، بانک مرکزی و کلیه مراجع ذی‌صلاح مشخص شد‌فعالیت شرکت درخصوص سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌های مردمی غیرقانونی بوده و اعضای اصلی شرکت هیچ مجوز قانونی‌ای برای تأسیس آن نداشته‌اند. این مقام انتظامی گفت:با تکمیل تحقیقات و محرز‌شدن فعالیت قانونی شرکت، دستور جلب «حمیدن» صاحب اصلی شرکت آمده و با توجه به متواری‌شدن متهم، اقدامات ویژه و گسترده‌ای برای دستگیری وی آغاز شد. وی اظهار کرد: اقدامات پلیس ادامه داشت تا اینکه دو نفر از اعضای شرکت بنام‌های «زهران» و «حمیدن» در حالی که خود را در شهرت‌های اطراف اصفهان مخفی کرده بودند، دستگیر شدند. سردار آقاخانی بیان کرد: با دستگیری این دو متهم تحقیقات برای شناسایی محل اختفای متهم اصلی با سرعت بیشتری ادامه یافت تا اینکه مراجع قضایی و با صدور قرار، روانه زندان شدند.

نقشه سارق طلافروشی

نقش بر آب شد
● پلیس خبر: سارقی که قصد داشت از طلافروشی در اصفهان سرقت کند ناکام ماند و دستگیر شد. سرهنگ «حسن یار‌دوستی» فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان توضیح داد: مأموران حین گشت‌زنی در حوزه استحقاظی خود، فردی را مشاهده کردند که قصد داشت به زور و استفاده از سلاح سرد، ضمن درگیری با متصدی طلافروشی، وارد این محل شود و طلاجات را سرقت کند. این مقام انتظامی تصریح کرد:بالفاصله مأموران وارد عمل شدند و در اقدامی هماهنگ و ضربتی، در عملیاتی غافلگیرانه، سارق دستگیر و به یگان انتظامی منتقل شد. سرهنگ یار‌دوستی در ادامه اظهار کرد: پس از بررسی و تحقیقات از محل مشخص شد سارق قبل از درگیری، قصد داشت با ضربه‌زدن به شیشه و شکستن آن، طلاجات مغازه را به سرقت ببرد که به دلیل تجهیز واحد صنفی به سیستم ضدسرقت و شیشه‌های نشکن، موفق نشد و با ایجاد درگیری با متصدی مربوطه قصد وارشدن به محل را داشت که با حضور به موقع پلیس و همکاری مردم شناسایی و دستگیر شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه در بازرسی از متهم، سلاح سرد و تعدادی طلاجات بدلی کشف و ضبط شد، خاطر‌نشان کرد: متهم با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل قضایی شد.

نقشه سارق طلافروشی
● نقش بر آب شد

پلیس خبر: سارقی که قصد داشت از طلافروشی در اصفهان سرقت کند ناکام ماند و دستگیر شد.
● سرهنگ «حسن یار‌دوستی» فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان توضیح داد: مأموران حین گشت‌زنی در حوزه استحقاظی خود، فردی را مشاهده کردند که قصد داشت به زور و استفاده از سلاح سرد، ضمن درگیری با متصدی طلافروشی، وارد این محل شود و طلاجات را سرقت کند. این مقام انتظامی تصریح کرد:بالفاصله مأموران وارد عمل شدند و در اقدامی هماهنگ و ضربتی، در عملیاتی غافلگیرانه، سارق دستگیر و به یگان انتظامی منتقل شد. سرهنگ یار‌دوستی در ادامه اظهار کرد: پس از بررسی و تحقیقات از محل مشخص شد سارق قبل از درگیری، قصد داشت با ضربه‌زدن به شیشه و شکستن آن، طلاجات مغازه را به سرقت ببرد که به دلیل تجهیز واحد صنفی به سیستم ضدسرقت و شیشه‌های نشکن، موفق نشد و با ایجاد درگیری با متصدی مربوطه قصد وارشدن به محل را داشت که با حضور به موقع پلیس و همکاری مردم شناسایی و دستگیر شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه در بازرسی از متهم، سلاح سرد و تعدادی طلاجات بدلی کشف و ضبط شد، خاطر‌نشان کرد: متهم با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل قضایی شد.

بریده‌اخبار
● رییس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان خوزستان، از دستگیری ۹ نفر، که از طریق رمالی و دعوایوسی در شهرستان اهواز اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کردند، خبر داد.
● بامداد دیروز بر اثر برخورد اتوبوس با دو کامیونت، یک نفر کشته و ۳۱ نفر نیز مصدوم شدند.
● آشپز خانه دانشگاه فردوسی مشهد بر اثر نشت گاز منفجر شد، یکی از کارکنان آشپز‌خانه بر اثر این حادثه آسیب دید.
● انبار کردن غیراصولی توتون قلیان، زغال و کارتن، آتش‌سوزی زیرزمین پارکینگ مجتمع مسکونی را در خیابان رسالت تهران رقم زد.
● میلگردی که در بدن پسرچپه ۱۳ساله‌ای فرو رفته بود با تلاش آتش‌نشانان در اتاق عمل بیمارستان امام خمینی (ره) تهران خارج شد.